

平成 22 年 5 月 11 日

各 位

会社名 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社  
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 増田宗昭  
(コード番号 4756 東証第 1 部)  
問合せ先 取締役 CFO 粕谷進一  
(TEL. 03 - 5424 - 1644)

## 定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 5 月 11 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 22 年 6 月 22 日開催予定の第 25 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

### 1. 提案の理由

今後の事業展開の可能性を鑑み、現行定款第 2 条(目的)につきまして、事業目的の追加及び文言の変更を行うものであります。

### 2. 定款変更の内容

変更内容は、別紙のとおりであります。

### 3. 日程

定款変更のための株主総会開催日 平成 22 年 6 月 22 日 (火曜日)  
定 款 変 更 の 効 力 発 生 日 平成 22 年 6 月 22 日 (火曜日)

以上

(別紙)

(下線部分は変更箇所であります。)

現 行 定 款	変 更 案
(目的) 第2条 当社は、次の事業を営む会社の株式を所有することにより、当該会社の事業活動を支配・管理することを目的とする。	(目的) 第2条 (現行どおり)
(1) フランチャイズチェーンシステムによる書籍、雑誌、文房具、事務用品、玩具、コンピュータ及び同附属装置、 <u>コンパクトディスク、ビデオテープ、デジタルビデオディスク</u> 、ゲームソフト、その他の <u>音響・映像媒体商品</u> 及びその再生機器の販売並びに賃貸についてのコンサルタント事業	(1) フランチャイズチェーンシステムによる書籍、雑誌、文房具、事務用品、玩具、コンピュータ及び同附属装置、 <u>映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフト、その他のソフトウェア</u> 及びその再生機器の販売並びに賃貸についてのコンサルタント事業
(2) (条文省略)	(2) (現行どおり)
(3) 書籍、雑誌、文房具、事務用品、玩具、コンピュータ及び同附属装置、 <u>コンパクトディスク、ビデオテープ、デジタルビデオディスク</u> 、ゲームソフト、その他の <u>音響・映像媒体商品</u> の卸販売、販売、賃貸及びリース	(3) 書籍、雑誌、文房具、事務用品、玩具、コンピュータ及び同附属装置、 <u>映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフト、その他のソフトウェア</u> の卸販売、販売、賃貸及びリース
(4) <u>コンパクトディスク、ビデオテープ、デジタルビデオディスク</u> 、その他 <u>音響・映像媒体商品</u> の包装加工、在庫管理、出荷管理及び配送業務	(4) <u>映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフト</u> 、 <u>その他のソフトウェア</u> の包装加工、在庫管理、出荷管理及び配送業務
(5) <u>コンピュータ機器、ビデオ機器、オーディオ機器、デジタルビデオディスク機器</u> 、その他 <u>家庭用電子機器</u> 及び同附属装置の卸販売、販売、賃貸、リース並びに保守サービス	(5) 家庭用電子機器及び同附属装置の卸販売、販売、賃貸、リース並びに保守サービス
(6) <u>コンピュータ機器、ビデオ機器、オーディオ機器、デジタルビデオディスク機器</u> 、その他 <u>家庭用電子機器</u> 及び同附属装置の包装加工、在庫管理、出荷管理並びに配送業務	(6) 家庭用電子機器及び同附属装置の包装加工、在庫管理、出荷管理並びに配送業務
(7) <u>コンパクトディスク、ビデオテープ、デジタルビデオディスク</u> 、その他 <u>音響・映像媒体商品</u> の原盤の企画、制作、管理、運営及び印税の管理	(7) <u>映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフト</u> 、 <u>その他のソフトウェア</u> の原盤の企画、制作、管理、運営及び印税の管理
(8) <u>音響・映像媒体、コンピュータ等のソフトウェア</u> の企画、録音、制作、製造、販売、使用許諾及びそれらにかかわる技術指導並びにマネジメント	(8) <u>映像ソフト、音楽ソフト、ゲームソフト、コンピュータソフト</u> 、 <u>その他のソフトウェア</u> の企画、録音、制作、製造、販売、使用許諾及びそれらにかかわる技術指導並びにマネジメント
(9) ~ (条文省略)	(9) ~ (現行どおり)
(10)	(10)
(11) 食料品、酒類、煙草、衣料品、家庭用日用雑貨品の開発、販売及び商品輸出入に関する代理業務	(11) 食料品、酒類、煙草、衣料品、家庭用日用雑貨品の開発、販売 <u>事業</u> 及び <u>これらの輸出入</u> に関する代理業務
(12) ~ (条文省略)	(12) ~ (現行どおり)
(35)	(35)
(新 設)	<u>(36) 音楽著作物の利用の開発、販売、管理及び運営</u>

現 行 定 款	変 更 案
<u>(36)</u> ～ (条文省略)	<u>(37)</u> ～ (現行どおり)
<u>(41)</u>  (新 設)	<u>(42)</u>  <u>(43) 資金決済に関する法律に基づく資金移動業並びに自家型及び第三者型前払式支払手段の発行業務</u>
<u>(42)</u> ～ (条文省略)	<u>(44)</u> ～ (現行どおり)
<u>(44)</u>  (新 設)	<u>(46)</u>  <u>(47) 有料職業紹介事業</u>
<u>(45) 一般旅行業</u>	<u>(48) 旅行業法に基づく旅行業</u>
<u>(46)</u> ～ (条文省略)	<u>(49)</u> ～ (現行どおり)
<u>(47)</u>  <u>(48) データ通信サービス業</u>	<u>(50)</u>  <u>(51) 電気通信事業法に基づく電気通信事業</u>
<u>(49)</u> ～ (条文省略)	<u>(52)</u> ～ (現行どおり)
<u>(53)</u>	<u>(56)</u>

以 上